
Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 294 / 20/12/2018 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  N.  1  TIROCINIO  FORMATIVO  NON 
CURRICULARE PRESSO I SERVIZI DEMOGRAFICI 

IL RESPONSABILE DELL' 

IL  RESPONSABILE  DELL'  AREA 1  -  GESTIONE  RISORSE  FINANZIARIE  -PERSONALE 
-SISTEMA INFORMATIVO –INNOVAZIONE

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" con 
particolare riferimento all'art. 107 relativo alla funzione di dirigenza;

VISTO il  vigente  Statuto  Comunale  del  Comune di  Castagneto  Carducci  con  particolare 
riferimento all'art. 49 in merito alle funzioni di direzione;

VISTO l’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il  vigente  Regolamento sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del  Comune di 
Castagneto Carducci;

VISTA la  L.R.  Toscana  n.  32/2002  “Testo  unico  in  materia  di  educazione,  istruzione, 
orientamento,  formazione professionale  e  lavoro”  e  s.m.i.  nonché il  relativo  regolamento 
attuativo emanato con D.P.G.R. Toscana n. 47/R del 08/08/2003 e s.m.i.;

VISTA la  Deliberazione G.C.  n.  218 del  14/11/2018 relativa all'attivazione,  ai  sensi  della 
sopra citata Legge Regionale, di n. 1 tirocinio formativo non curriculare;

VISTO il Decreto n. 267 del 21/11/2018 del Funzionario dell'Area 1 con il quale, in attuazione 
della  Deliberazione  G.C.  n.  218 del  14/11/2018 veniva  approvato  il  Bando  Pubblico  di 
Selezione per  colloquio e titoli  per  l’attivazione di  n.  1  tirocinio formativo non curriculare  
presso i Servizi Demografici – Area 2 del Comune di Castagneto Carducci;

VISTO il Decreto n. 287 del 12/12/2018 del Funzionario dell'Area 2 con cui si procedeva alla 
nomina della Commissione esaminatrice per la selezione in oggetto; 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 13 del 27/02/2018 avente ad oggetto “Bilancio di previsione 



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

2018 - 2020. Approvazione”;

DATO ATTO della regolarità di  convocazione dei candidati  e delle operazioni svolte dalla 
Commissione esaminatrice per la selezione di cui all'oggetto;

PRESO ATTO dei verbali trasmessi dal Presidente della Commissione esaminatrice relativi ai 
lavori da questa svolti e conservati in atti, dai quali risulta la seguente graduatoria di merito:

CANDIDATI Curriculum Diploma 
ESP 

INFORMATICHE
Colloqu

io 
TOTALE 

DANIELE 
MANSANI 7 2 2 5 16

ALESSANDRA 
LOMBARDI

3 5 2 4 14

RICCARDO 
BARBIERI

3 3 5 17 28

VALERIO 
FANCELLI

1 2 2 3 8

MATTEO 
PIAZZA

2 3 3 11 19

RITENUTO opportuno approvare la graduatoria finale come sopra riportata; 

DECRETA

APPROVARE, per quanto esposto in premessa, i  verbali della Commissione giudicatrice per 
la attivazione di n. 1 tirocinio formativo non curriculare riservato a soggetti appartenenti alle 
categorie della Legge n. 69/1999 e la relativa graduatoria come di seguito dettagliata:

CANDIDATI Curriculum Diploma 

ESP 
INFOR
MATIC

HE

Colloquio TOTALE 

DANIELE MANSANI
7 2 2 5 16

ALESSANDRA 
LOMBARDI

3 5 2 4 14

RICCARDO BARBIERI 3 3 5 17 28
VALERIO FANCELLI 1 2 2 3 8



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

MATTEO PIAZZA 2 3 3 11 19

DICHIARARE vincitrice della selezione il candidato Riccardo Barbieri;

DI DARE mandato all’Ufficio Personale, di predisporre tutti  gli  atti  conseguenti  affinché si 
possa attivare il tirocinio in oggetto nel più breve tempo possibile;

DI  DARE ATTO  che  la  spesa  necessaria  all'espletamento  del  tirocinio  formativo  di  che 
trattasi – per il rimborso forfettario di € 500 mensili, per l'assicurazione contro gli infortuni sul 
lavoro (INAIL)  e l'assicurazione per responsabilità civile verso terzi,  nonché per la visita 
medica relativa alla sorveglianza sanitaria –  trova copertura finanziaria negli appositi capitoli 
del bilancio 2018 – 2020;

DI  DARE ATTO che  il  presente  avviso  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  del  Comune di  
Castagneto Carducci nella sezione "Trasparenza - Amministrazione Trasparente - Bandi di 
Concorso" ;

Lì, 20/12/2018 IL RESPONSABILE 
DE GIORGI ORONZO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


